SPPREV

SAO PAULO PREVIDENCIA - SPPREV
CONTAS DO EXERCICIO DE 2009
BALANCO FINANCEIRO

RECEITA

DESPESA

TITULOS

R$ R$ TITULOS

R$

R$

ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
Contribuigdes Sociais
Recuperagéao de Salario Familia
Taxa de Administragao - Intra-Orgamentaria

EXTRA-ORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR

Relativas ao exercicio de 2009
PESSOAL A PAGAR

Relativo ao exercicio de 2009
OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR

Relativo ao exercicio de 2009
DEPOSITOS

Recebidos no exercicio
DIVERSAS CONTAS
Conforme Anexo 13-A
INTERFERENCIAS ATIVAS

SALDOS DO EXERCICIO ANTERIOR

DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Bancos c/Movimento

Aplicacoes Financeiras
Disponibilidade em Tréansito

ORCAMENTARIA

2.515.821.372,10
838.135,26

0,00
85.764.984,39

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CAPITAL

11.514.617.625,23
8.217,17

47.328.040,03 14.164.378.374,18

EXTRA-ORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR

6.859.579,57 Liquidados no exercicio de 2008
PESSOAL A PAGAR
986.865.639,76 Liquidados no exercicio de 2008
OUTRAS OBRIGAGOES A PAGAR
87.475,12 Liquidados no exercicio de 2008
DEPOSITOS
1.215.333.116,39 Restituicdes no exercicio
DIVERSAS CONTAS

17.826.701.675,36
29.871.255.784,45

Conforme Anexo 13-A
49.907.103.270,65 |INTERFERENCIAS PASSIVAS

SALDOS P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
100.119,30 Bancos c/Movimento
61.261.077,05 Aplicagdes Financeiras
0,00 61.361.196,35 Disponibilidade em Transito

14.100.189.972,02
1.926.418,40

3.348.135,87
902.584.426,99
0,00
1.238.136.290,31

17.916.935.997,94
29.903.177.238,25

1.077.086,97
65.467.274,43
0,00

14.102.116.390,42

49.964.182.089,36

66.544.361,40

TOTAL

64.132.842.841,18 |]TOTAL

64.132.842.841,18

DAF/GFC/GPC em, 31 de Dezembro de 2009




